

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO PODER LEGISLATIVO



33° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° BIÊNIO DA 7° LEGISLATURA 18.10.2023 - QUARTA-FEIRA

PAUTA

- > Apresentação, discussão e votação de Indicações:
- Nº 194/2023, de autoria do vereador Boaz Bezerra Rocha ao prefeito Geraldo Evandro Braga de Sousa e a Secretaria de Obras, que seja providenciado a pavimentação com bloquetes da Avenida Bernardo Sayão, bairro baixada, no Município de Governador Edison Lobão.
- Nº 195/2023, de autoria do vereador Boaz Bezerra Rocha ao prefeito Geraldo Evandro Braga de Sousa e a Secretaria de Obras, que seja providenciado a pavimentação com bloquetes da rua Projetada entre as ruas Tiradentes e Av. Bernardo Sayão, bairro Baixada, no Município de Governador Edison Lobão.
- Nº 196/2023, de autoria do vereador Boaz Bezerra Rocha ao prefeito Geraldo Evandro Braga de Sousa e ao Departamento de Obras, que seja providenciado a pavimentação com bloquetes da rua do Cemitério, bairro Baixada, no Município de Governador Edison Lobão.
- Nº 197/2023, de autoria do vereador Boaz Bezerra Rocha ao prefeito Geraldo Evandro Braga de Sousa e ao Departamento de Obras, que solicita que venha ser concertada as duas patrol do município.
- Nº 198/2023, de autoria do vereador Boaz Bezerra Rocha ao prefeito Geraldo Evandro Braga de Sousa e a Secretaria de Esporte, que solicita que seja reformada a Quadra de Esporte Ivanaldo Ferreira no Distrito Bananal, no Município de Governador Edison Lobão.



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO PODER LEGISLATIVO



ORDEM DO DIA

- ➤ Apresentação e votação do Parecer nº 025/2023 da Comissão de Constituição, Justiça e Redação a Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 01/2023, que "Dispõe sobre a Emenda Aditiva a Lei Orgânica desse Município, para acrescentar "Alínea A' ao Art. 65°, Inc. XXV e dá outras providências".
- ➤ Votação em segundo turno da Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 01/2023 de autoria do Poder Legislativo, que "Dispõe sobre a Emenda Aditiva a Lei Orgânica desse Município, para acrescentar "Alínea A' ao Art. 65°, Inc. XXV e dá outras providências".

> Apresentação e Votação de Projeto de Decreto:

• Projeto de Decreto Legislativo nº 013/2023, que "Dispõe acerca da Concessão de Título de Cidadão Lobanense de Governador Edison Lobão ao Senhor Francisco de Assis Lima".